Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

20 ноября 2024 г.                                                                                                            №  33

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плану районных мероприятий на 2024 – 2025 учебный год и заявок участников

конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном  вокальном конкурсе  «Музыкальный

калейдоскоп». (Приложение 1)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

к приказу № 33 от 20 ноября  2024 г.

Положение

 о проведении районного вокального конкурса

«Музыкальный калейдоскоп»

Цели и задачи:

 выявление наиболее одаренных детей в области певческого

исполнительства,

 воспитание и совершенствование исполнительского мастерства,

 стимулирование детского творчества.

Участники.

Для участия в конкурсе приглашаются солисты, ансамбли, вокальные

коллективы общеобразовательных школ, детских садов, детских домов,

Центров творчества, ДК, музыкальных школ.

Возрастные категории:

 6-9 лет; 10-13 лет; 14-17 лет

Номинации:

- эстрадная песня,

- народная песня,

- патриотическая песня

Для участия в конкурсе в срок до 3 декабря нужно прислать заявку

(Приложение 1) на адрес электронной почты

 sozvezdiekonkursy@yandex.ru

Критерии:

 исполнительское мастерство

 актёрское мастерство

 соответствие материала возрасту;

 сценический   образ (умение   свободно   вести  себя  на  сцене,

пластично  двигаться, соответствие постановки номера содержанию

песни, уровень художественного вкуса, проявленный при создании

костюмов и реквизита, оригинальность исполнения);

 ансамблевость.

Награждение:

Конкурсные программы участников оценивает компетентное жюри, в составе

которого специалисты по вокалу. Участники награждаются электронными

дипломами.

Конкурс пройдет  6  декабря  2024 года в Боровихинском ДК

Фонограммы привозит руководитель в день конкурса на флэш носителе.

Приложение 1

Заявка «Музыкальный калейдоскоп» 2024

Название

коллектива или

Фамилия Имя

участника

Образовательное

учреждение

Номинация

(эстрадная песня,

народная песня,

патриотическая

песня)

Возрастная

категория

(6-9 лет,

10-13 лет,

14-17 лет)

Название

песни

Руководитель Технические

требования (в

наличии

радиомикрофоны

6 шт, 3 стойки со

шнуровыми

микрофонами

для ансамблей)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Заявки принимаются до 3 декабря   sozvezdiekonkursy@yandex.ru

mailto:sozvezdiekonkursy@yandex.ru